

نقل قول خیر



سیدمحمد حسینی معاون امور مجلس ریاست‌جمهوری جوانان باید بدانند آمریکایی که مدام دم از حقوق بشر می‌زند، چه کارنامه سیاهی در ظلم‌وستم‌علیه مردم جهان حتی مردم کشورش دارد. چه رفتار خشونت‌باری علیه ملت خود انجام می‌دهد و فاصله طبقاتی نتیجه این ظلم‌وستم آمریکاعلیه مردم خویش است. ایلسنا



فتح‌الله توسلی نماینده مجلس شرکت‌های دانش بنیان نقش مؤثری در اقتصاد کشور ایفا کردند و همانطوری‌که رهبر معظم انقلاب در شعار سال تأکید داشتند باید در مسیر حمایت از این شرکت‌ها گام برداشته شود. از این‌رو باید به آنها میدان داده شود و نباید در مسیر فعالیتشان سنگ‌اندازی شود. /فارس



سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور موضوع ساماندهی اتباع خارجی به‌صورت جدی در دستورکار وزارت کشور است و تلاش داریم با شناسایی کامل اتباع مقیم خارجی در کشور، سیاستگذاری‌هایی متناسب با نیازهای این گروه داشته باشیم. در این راستا، استقبال خوبی از طرح سرشماری اتباع خارجی در دفاتر پیشخوان و کفالت شده است. /تسنیم

خبر

دولت به‌دنبال توسعه ارتباطات با شبکه نخبگانی

محمدصادق خیاطیان، رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری در سخنانی توسعه شبکه نخبگانی را از مأموریت‌های این مرکز خواند و گفت: برخی شاید این مأموریت را صرفا شامل نخبگان علمی و دانشگاهی بدانند، اما تعریفی که ما به آن اعتقاد داریم، وسیع‌تر از نخبگان علمی است. در این‌ تعریف صاحب تجربه، نخبگان بخش‌های مختلف اعم از صنعتی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و کارآفرینان در طبقه نخبگانی قرار می‌گیرند.

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری افزود: هدف ما در مرکز این است که با توسعه ارتباطات با این طبقه‌ها، شبکه‌سازی گسترده‌ای انجام دهیم- و ضمن احصای چالش‌های موجود بسر سر راه کارآفرینان و نخبگان عرصه اقتصاد، و راهبردهای مشخصی برای حل این چالش‌ها برسیم و آن را به رئیس جمهور انتقال دهیم. این جلسه نیز در همین راستا برگزار شده است. خیاطیان، تأکید را یکی از راهبردی‌ترین مسائیل کشور دانست و گفت: نگاه ما در دولت سیزدهم به مسئله تولید، یک نگاه کاملاً راهبردی است. تولید یکی از پایه‌های مهم اقتصاد است به‌طوری‌که سال‌ها شعار سال در راستای تولید انتخاب شده است. /ایلسنا

انتخابات

طرح جدید مجلس برای انتخابات ۱۴۰۲

جعفر قادری، نماینده مجلس گفت: در فاصله یک سال مانده به انتخابات مجلس دوازدهم، مجلس یازدهمی به فکر اصلاح قانون انتخابات افتاده‌اند و طرحی را با عنوان «نظام انتخاباتی تناسبی استانی – شهرداری» مطرح کرده‌اند.

وی با اشاره به طرح اصلاح قانون انتخاباتی مجلس گفت: ما انواع نظام انتخاباتی به نام نظام انتخاباتی تناسبی و اکثریتی داریم. در انتخابات مجلس، ریاست جمهوری، شوراهای و خبرگان، انتخابات بر مبنای نظام انتخاباتی اکثریتی برگزار می‌شود. نظام انتخاباتی اکثریتی برای حوزه‌های تک‌نماینده‌ای کاربرد دارد. ولی در حوزه‌های انتخاباتی چند نماینده‌ای ایرادات جدی دارد. قادری افزود: بنابراین در شورا، مجلس و مجلس خبرگان ایجاد مشکل می‌کند و برخلاف اسم آن که نظام اکثریتی است و مدعی حاکمیت اکثریت بر اقلیت، نتیجه‌اش حاکمیت اقلیت منسجم بر اکثریت غیر منسجم است.

وی با اشاره به ایرادات نظام انتخاباتی اکثریتی گفت: نماینده در این نظام می‌تواند در لیست‌های مختلفی قرار بگیرد، ولی به هیچ‌کدام از این لیست‌ها پایبند نباشد و این موضوع ترویج‌دهنده نفاق و دورویی در کشور و مردم است. قادری گفت: بنابراین مدلی که در مجلس مطرح است، از نوع نظام انتخاباتی تناسبی استانی- شهرداری است؛ یعنی حوزه فرعی را حفظ می‌کنیم، اما حوزه اصلی ما استان است. در این صورت بین لیست‌ها و افراد مستقل رقابت ایجاد می‌شود و همه جریان‌های سیاسی، مذهبی و تخصصی می‌توانند لیست تهیه کنند.

این نماینده مجلس یادآور شد: در این نظام اگرچه تهیه لیست محدود به جریان‌های شناخته سیاسی نمی‌شود و دیگران هم می‌توانند لیست بدهند، ولی نتیجه حرکت بر مبنای این نظام، تقویت نظام حزبی است. /فارس

سیاسی



نگاه تجملاتی به پدافند غیرعامل

محبی، معاون توسعه فرهنگی سازمان پدافند غیرعامل: مدیرانی که باید مجری سیاست‌های پدافند غیرعامل باشند درکی از اهمیت آن ندارند

گزارش حمیدرضا بوجاریان خبرنگار

نزدیک ۲۵دهه است که موضوع پدافند غیر عامل به یکی از مباحث روز دفاعی کشور تبدیل شده است. با این حال، مسئله پدافند غیر عامل مصوبه‌ای برای فعالیت قانونی و منسجم‌ازسوی مجلس نداشت و از این‌رو، آنطور که انتظار می‌رفت موضوع پدافند غیر عامل و با پد‌ها و نیاید‌های آن از سوی دولت‌ها جدی گرفته نشد. گرچه با وجود نبود قوانین الزام‌آور برای دولت‌کند و دستگاه‌ها، سطح آمادگی دفاعی کشور برای مقابله با حملات سایبری افزایش یافت، اما حملات سایبری به برخی زیرساخت‌های شهری، صنعتی، سیاسی و امنیتی نشان داد تا رسیدن به نقطه مطلوب و پدافند غیر عامل فاصله زیادی داریم؛ فاصله‌ای که سبب شد مجلس مسئله ایجاد سازمان پدافند غیر عامل را در دستور کار خود قرار دهد و تلاش کند

با تنظیم قوانین و مقرراتی برای فعالیت منسجم این سازمان، برخی راه‌های نفوذ به زیر ساخت‌های کشور را مسدود و آمادگی مقابله با حملات سایبری را افزایش دهد. به این بهانه با محسن محبی، معاون توسعه فرهنگي سازمان پدافند غیر عامل و دانش آموخته دکتری امنیت ملی درباره عملکرد دستگاه‌های مرتبط با پدافند غیرعامل گفت‌وگو کرده‌ایم.

نزدیک به ۲دهه از تعریف مجموعه‌ای به نام پدافند غیرعامل هنوز احساس می‌کنند که پدافند غیرعامل موضوع یا مسئله‌ای تجملاتی است و آنطور که باید به این‌ موضوع ضرورت اجرای دستورالعمل‌هایی که به آنان داده می‌شود، اهمیت نمی‌دهند؛ این در حالی است که موضوع پدافند غیرعامل باید در ذات طرح‌های سازمان‌ها، وزارتخانه‌ها و صنایع هر مجموعه‌ای که در زندگی مردم نقش مؤثری دارد، رعایت شود و نباید تنها به بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها اکتفا کرد. به‌نظر می‌رسد هنوز مدیرانی که باید مجری سیاست‌ها و دستورالعمل‌های پدافند غیرعامل باشند درکی از اهمیت این موضوع پیدا نکرده‌اند.

مگر مسئولان از عمق تهدیدهای سایبری اطلاعی ندارند؟

کمی‌شناسخت کلامی از مسئله پدافند غیرعامل در نگاه مدیران وجود ندارد. واقعیت این است که مدیران ما هنوز فکری نمی‌کنند توجه به مسئله مدیریت بحران مهم‌تر از پدافند غیرعامل است. براساس این نوع نگاه و رویکرد به پدافند

غیرعامل است که در دولتی مسئله پدافند برجسته می‌شود و در دولتی دیگر به فراموشی سپرده می‌شود؛ به‌عنوان نمونه، دولت قبل بودجه‌ای برای پدافند غیرعامل اختصاص نمی‌داد و آمادگی برای مقابله با تهدیدات سایبری را ضروری نمی‌دانست. هنوز هم چنین نگرشی در برخی مدیران دیده می‌شود؛ به گونه‌ای که اکنون در برخی وزارتخانه‌های حساس کشور مدیرکل پدافند غیر عامل آن وزارتخانه را نداریم و عملاً برنامه‌ای منسجم برای مقابله با تهدیدات سایبری نیز وجود ندارد. تأکید می‌کنم نسبت به اینکه دولت‌ها چه نگاهی دارند رویکرد آنان به موضوعات هزینه‌زای برای مقابله با حملات سایبری نیز متفاوت می‌شود. ساختار ما نیازمند تقویت استند و در بسیاری از موارد دولت باید از نگاه حمایتی و تقنینی مسئله پدافند غیرعامل را تقویت کند. مسئله پدافند غیرعامل موضوعی است که مستقیماً به امنیت ملی مرتبط است و مدیران باید نگاه بهتر و حمایت جدی‌تری در عمل به دستورالعمل‌های آن داشته باشند.

به نظر می‌رسد نبود ضمانت اجرایی عمل به ابلاغ‌ها و دستورالعمل‌ها چالش جدی‌شمار در دستگاه‌هاست. با توجه به ارتباط این بی‌توجهی به تهدید امنیتی ملی، آیا برای ترک فعل‌کنندگان بی‌عملی در اجرای دستورالعمل‌ها تبعاتی هم دارد؟

تا چند سال قبل برای اجرای دستورالعمل‌های پدافند غیرعامل از سوی مدیران، الزام اجرایی قانونی نداشتیم؛ به این‌معنا که اگر مدیری دستورالعمل‌ها را اجرا نمی‌کرد، جرمی هم مرتکب نشده بود و تحت تعقیب هم قرار نمی‌گرفت؛ در دوره‌ای که آیت‌الله رئیسی، رئیس قوه قضاییه بود مسائل مرتبط با پدافند غیرعامل و اهمیت رعایت مصوبه‌ها و دستورالعمل‌ها را تشریح کردیم و ایشان نیز در واردات، صادرات یا هر نوع تولیدی که به شکل مستقیم یا غیرمستقیم بر امنیت اقتصادی و امنیت ملی کشور اثر دارد باید مشمول طرح‌های پدافند غیرعامل شود. به‌عنوان نمونه همه پتروشیمی‌ها، پالایشگاه‌ها، نیز و گاه‌ها، کارخانجات صنعتی و تولیدی و مانند آنها باید قوانین پدافند غیرعامل را اجرائی کنند و نمی‌توانند با توجه خصوصی بودن از زیر بار اجرائی آن شانه خالی کنند.

جاه‌جایی مراکز پرخطر از مراکز جمعیتی نیز از دیگر پیشنهاد‌های ارائه شده از سوی ما است و پیش‌بینی می‌کنیم با توجه به اینکه کلیات این طرح در صحن مجلس به تصویب رسیده است تا پایان سال مقررات به ترتیب به تصویب نهای برسد. آیا پرنامه **تجاهمی هم در این حوزه داشته‌ایم؟**

همانطور که از نام سازمان پدافند غیرعامل برمی‌آید، ما سازمانی دفاعی هستیم و در حوزه امنیتی اقداماتی نمی‌کنیم؛ درحالی‌که این کار برعهده بخش‌های دیگری غیر از سازمان پدافند غیرعامل است. این را باید بگویم که یکی از مظلومیت‌های جمهوری اسلامی دقیقاً در همین حوزه است که نمی‌تواند اقدامات خود را در این عرصه به شکل عیان همانطور که دشمن آن را بیان می‌کند، ابراز کند. این مسئله سبب شده که مردم تصور کنند ما پاسخی در مقابل حملات سایبری نداریم. مردم یقین بدانند اقدامات زیادی در این حوزه به انجام رسیده است.



طرح منتهی‌الحد امنیت ملی

یادداشت

شاهکار تمدن غرب – ۶

اولین اشغالگران آسیا

بدون شک در میان استعمارگران که هویت تاریخی خود را از اواخر قرن پانزدهم میلادی یافته‌اند، دربار پرتغال جزو نخستین‌ها محسوب می‌شود که توانست به سرزمین آفریقا راه یابد؛ هرچند گروهی از مورخان در بررسی علل آغاز جهان‌گشایی و کشورگشایی پرتغالی‌ها خروش احساسات و تعصبات مذهبی و اشاعه آیین مسیح را بر شمرده‌اند و گروهی دیگر از ضرورت درهم شکستن قدرت مسلمانان در شمال و غرب آفریقا بر مسیرهای دریایی این منطقه سخن گفته‌اند، اما حقیقت آن است که مهم‌ترین عامل ورود پرتغالی‌ها به عرصه گسترش‌گرایی و استعمار، سودای تسخیر شرق و دستیابی به ثروت افسانه‌ای دربار امپراتوری‌های بزرگ آسیا و تسلط بر تجارت ادویه بود که به آمل و زروزی مردمان مغرب‌زمین بدل شده بود.

پرتغالی‌ها توانستند با کمک راهنمایی دربانوردان مسلمان به‌تدریج مسیر دور زدن آفریقا و دستیابی به اقیانوس هند و راهبیی به سرزمین هند را بیابند. در این بین مناطق استراتژیکی از آفریقا و «رحله «دماغه‌امیدنیک» برای سال‌ها در کنترل آنان بود و بسط‌ره آنان تا خلیج فارس، اقیانوس هند و سواحل سنگاپور و جنوب شرق آسیا گسترانیده شد.

مائولن، پادشاه پرتغال، ۸سال پس از سفر کلمب، واسکوداگاما را راهی دریاها کرد. در ۸ژوئیه ۱۴۹۷، گاما در رأس ناوگانی مرکب از ۴ کشتی، بندر لیسبون را به مقصد هند ترک کرد. در ماه نوامبر «دماغه‌امیدنیک» را در جنوب آفریقا درنوردید و وارد آب‌های قاره آسیا شد. در ۲۲مه ۱۴۹۸ میلادی، به بندر «کالیکوت» در سواحل هند رسید و پیروزمندانه به لیسبون بازگشت و به تعبیر «لرد کرزن» برای پرتغال «قرنی سرشار از شهرت و ثروت» فراهم ساخت.

چندماه پس از بازگشت گاما به لیسبون، پادشاه پرتغال، ناوگانی بزرگ و مجهز، مرکب از ۱۳کشتی، به فرماندهی ماجراجویی به نام «پدرو آلوارس کابرال» روانه شرق کرد؛ اما این بار با هدف تسخیر اما کابل، شکست‌خورده به پرتغال بازگشت و کمی بعد، به سال ۱۵۰۲ مبد این واسکودو گاما بود که مأموریت یافت برای انهدام کامل ناوگان‌های تجاری مسلمانان و استقرار سلطه انحصاری بر تغال بر راه‌های دریایی شرق راهی شود. گاما با ۲۱کشتی روانه هند شد و در بندر کالیکوت کشتی‌های تجار مسلمانان را نابود کرد و با تهاجم وحشیانه موجی بی‌سابقه از خشونت و وحشت آفرید و نخستین تسلط پرتغالی‌ها بر این منطقه را رقم زد. راهی که گاما گشود، با «فرانسیسکود ال미را» و «الفونسو آلبوکرک» پی گرفته شد. قدرت واقعی پرتغال در شرق را آلبوکرک بنیاد نهاد؛ کسی که برخی مورخان غربی منتخرانه او را پس از اسکندر مقدونی نخستین فردی می‌دانند که یک امپراتوری اروپایی در مشرق زمین ایجاد کرد. دایرالمعارف آمریکانا، آلبوکرک را «بنیانگذار امپراتوری پرتغال در شرق» می‌خواند و می‌افزاید: «وی به مارس (خدای جنگ) پرتغالی شهرت داشت.»

حقوق بشر

باند‌های قدرت و ثروت، بستر حقوق بشر آمریکایی

علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: مینا و اساس حقوق بشر آمریکایی، حقوق انسان‌ها نیست، بلکه منافع باندهای قدرت و ثروت ملاک و معیار موضع‌گیری و قضاوت آنها در موضوع حقوق بشر است؛ به همین جهت کشتار مردم فلسطین، یمن، عراق و افغانستان که با سلاح‌های مریگار غربی‌ها انجام می‌شود، از نظر آنها نقض حقوق بشر محسوب نمی‌شود. وی خاستگاه انقلاب اسلامی را انسان و حقوق انسان، پیروزی انقلاب اسلامی را در گرو محوریت مردم و حقوق مردم و تداوم انقلاب اسلامی را در گرو نهمانیدن شدن حقوق مردم در تاروپود حکمرانی جمهوری اسلامی و ترویج فرهنگ انقلاب اسلامی در جغرافیای منطقه و جهان دانست که مستلزم تبیین نقش و جایگاه مردم در سامانه حکمرانی دینی بوده که مردم‌سالاری اسلامی نماد اعلا و شاخص بارز آن است.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: همان اندازه که حقوق بشر آمریکایی سیاست‌زده و سیاست‌پایه است، سیاست‌های جمهوری اسلامی محور و مردم‌پایه است. در این چارچوب سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر مبنای مفاد صریح قانون اساسی و بنموده‌های امامین انقلاب اسلامی، مبتنی بر صیانت از حقوق مردم و پاسداری از حقوق انسان‌هاست؛ بنابراین همانطور که حقوق بشر آمریکایی‌ها سیاسی است، سیاست خارجی جمهوری اسلامی مبتنی بر حقوق بشر است.

این دیپلمات ارشد ایرانی، اساس اختلاف و مواجهه آمریکا با ایران را پایداری نظام اسلامی در صیانت حداکثری از حقوق مردم دانست و افزود: پیش از انقلاب اسلامی، مزدوران آمریکا در ایران هیچ خط قرمزی در برابر آمریکا نداشتند؛ لذا حاضر شدند ننگ کاپیتولاسیون را بپذیرند و بنا بر اراده آمریکا حتی نسبت به تمامیت ارضی ایران نیز تساهل و تسامح کنند، اما ایران اسلامی در هیچ زمانی و در هیچ موضوعی، کوچک‌ترین تسامحی در قبال حقوق مردم در برابر آمریکا از خود نشان نداد.

وی فلسطین را دایره‌المعارف حقوق بشر آمریکایی دانست و افزود: درحالی‌که طبق همه قواعد و مقررات بین‌المللی اعلام شده، دولت‌ها در هیچ شرایطی قابل تحریم نیست، اما در حقوق بشر آمریکایی تحریم غذاو دارو ممنوع نیست؛ باقی وضعیت رقتبار

کودکان معصوم مبتلا به بیماری پروانه‌ای در ایران را نمدح حقوق بشر آمریکایی معرفی کرد. معاون سیاسی وزارت امور خارجه در ادامه گفت: تدوین دستور حقوق ملت‌ها باید به دستور کار یا اولویت قدرت‌تاری نوظهوری تبدیل شود که پیش‌فراول و سردمدار چندجانبه‌گرایی هستند. /ایسنا

